
1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «30» ноября 2021 года     с. Сухобузимское № 14-6/115

О внесении изменений в
решение Сухобузимского
районного Совета депутатов
от 22.12.2020 №3-6/50 «О
районном бюджете на 2021 год
и плановый период 2022-2023годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 3-
6/50  от 22 декабря 2020 года «О районном бюджете на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов»  следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021
год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1048263,2 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1059580,0 тыс.
рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 11316,8 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного

бюджета в сумме 11316,8 тыс. рублей.
2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета, в приложении 1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

                            (тыс. рублей)
Код Наименование показателей Сумма

2021 2022 2023
780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы
-5800



2

Российской Федерации
780 01 03 01 00 00 0000 800 Получение бюджетных кредитов,

от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

10000,0

780 01 03 01 00 05 0000 810 Получение бюджетом
муниципального района кредитов
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

10000,0

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

-15800,0

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом
муниципального района кредитов
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

-15800,0

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

17116,8 0,0 0,0

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-1058263,2 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-1058263,2 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-1058263,2 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

-1058263,2 -843458,9 -830824,9

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

1075380,0 843458,9 830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

1075380,0 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

1075380,0 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

1075380,0 843458,9 830824,9

Итого 11316,8 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:
3.1.  В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2021 год и

плановый период 2022-2023 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить
строками следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации Наименование
групп, подгрупп,

статей, подстатей,
элементов,

подвидов доходов,
кодов

классификации
операций сектора
государственного

управления,
относящихся к

доходам бюджетов

Доходы
районного
бюджета
2021года

Доходы
районног

о
бюджета
2022года

Доходы
районног

о
бюджета
2023года

ко
д

гл
ав

но
го

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

ко
д

гр
уп

пы

ко
д

по
дг

ру
пп

ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
фи

ка
ци

и
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к
до

хо
да

м
бю

дж
ет

ов



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

122 234,4 104 131,2 105 208,4

2 182 1 05 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

36 659,5 20 434,0 20 611,0

3 182 1 05 02 000 02 0000 110

Единый налог на
вмененный доход
для отдельных
видов деятельности

2 000,0 0,0 0,0

4 182 1 05 02 010 02 0000 110

Единый налог на
вмененный доход
для отдельных
видов деятельности

2 000,0 0,0 0,0

5 182 1 05 03 000 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственн
ый налог

3 025,0 1 164,0 1 211,0

6 182 1 05 03 010 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственн
ый налог

3 025,0 1 164,0 1 211,0

7 182 1 05 04 000 02 0000 110

Налог, взимаемый в
связи с
применением
патентной системы
налогообложения

5 400,0 300,0 350,0

8 182 1 05 04 020 02 0000 110

Налог, взимаемый в
связи с
применением
патентной системы
налогообложения,
зачисляемый в
бюджеты
муниципальных
районов

5 400,0 300,0 350,0

9 000 1 13 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

6 450,2 5 745,9 5 745,9

10 785 1 13 01 000 00 0000 130
Доходы от оказания
платных услуг
(работ)

5 237,1 5 539,7 5 539,7

11 785 1 13 01 990 00 0000 130
Прочие доходы от
оказания платных
услуг (работ)

5 237,1 5 539,7 5 539,7

12 785 1 13 01 995 05 0000 130

Прочие доходы от
оказания платных
услуг (работ)
получателями
средств бюджетов
муниципальных
районов

5 237,1 5 539,7 5 539,7

13 785 1 13 02 990 00 0000 130
Доходы от
компенсации затрат
государства

1 213,1 206,2 206,2

14 785 1 13 02 995 00 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетовмуниципа
льных районов

1 213,1 206,2 206,2



4

15 785 1 13 02 995 05 0000 130

Доходы,
поступающие в
порядке
возмещения
расходов,
понесенных в связи
с эксплуатацией
имущества
муниципальных
районов

1 213,1 206,2 206,2

16 000 1 16 00 000 00 0000 000

ШТРАФЫ,
САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

2 113,5 466,0 480,0

17 006 1 16 01 070 01 0000 140

Административные
штрафы,
установленные
главой 7 Кодекса
Российской
Федерации об
административных
правонарушениях,
за
административные
правонарушения в
области охраны
собственности

8,8 18,3 18,3

18 439 1 16 01 073 01 0000 140

Административные
штрафы,
установленные
главой 7 Кодекса
Российской
Федерации об
административных
правонарушениях,
за
административные
правонарушения в
области охраны
собственности,
налагаемые
мировыми судьями,
комиссиями по
делам
несовершеннолетни
х и защите их прав

7,8 17,3 17,3

19 000 1 16 01 080 01 0000 140

Административные
штрафы,
установленные
Главой 8 Кодекса
Российской
Федерации об
административных
правонарушениях,
за
административные
правонарушения в
области охраны
окружающей среды
и
природопользовани
я

62,0 97,0 97,0



5

20 439 1 16 01 083 01 0000 140

Административные
штрафы,
установленные
главой 8 Кодекса
Российской
Федерации об
административных
правонарушениях,
за
административные
правонарушения в
области охраны
окружающей среды
и
природопользовани
я, налагаемые
мировыми судьями,
комиссиями по
делам
несовершеннолетни
х и защите их прав

62,0 90,0 90,0

21 032 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде,
а также платежи,
уплачиваемые при
добровольном
возмещении вреда,
причиненного
окружающей среде
(за исключением
вреда,
причиненного
окружающей среде
на особо
охраняемых
природных
территориях),
подлежащие
зачислению в
бюджет
муниципального
образования

1 871,6 191,3 205,6

22 000 1 17 00 000 00 0000 000
ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

0,0 0,0 0,0

23 000 1 17 05 000 00 0000 000
Прочие
неналоговые
доходы

0,0

24 780 1 17 05 050 05 0000 180

Прочие
неналоговые
доходы бюджетов
муниципальных
районов

0,0

25 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 926 028,8 822 937,0 790 382,8

26 780 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные
поступления от
других бюджетов
бюджетной
системы

934 905,3 822 937,0 790 382,8



6

Российской
Федерации

27 780 2 02 10 000 00 0000 150

Дотации бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

372 853,4 294 266,3 294 266,3

30 780 2 02 15 002 00 0000 150

Дотации бюджетам
на поддержку мер
по обеспечению
сбалансированност
и бюджетов

69 265,3 41 382,1 41 382,1

31 780 2 02 15 002 05 0000 150

Дотации бюджетам
муниципальных
районов на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированност
и бюджетов

69 265,3 41 382,1 41 382,1

32
итого

1 048 263,2 927 068,2 895 591,2

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:
4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и

плановый период 2022-2023 годов»
тыс. рублей

№
п/п Наименование главных распорядителей и

наименование показателей бюджетной
классификации

Разде
л-

подр
аздел

Сумма
на 2021

год

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 0100 84538,9 77509,0 75832,6
2 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 23597,5 22035,1 21058,1

3 Другие общегосударственные вопросы 0113 44094,2 38593,9 37984,1
4 Национальная экономика 0400 58114,1 56916,1 40517,3
5 Другие вопросы в области национальной

экономики 0412 687,2 60,0 60,0

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 98836,8 79510,3 79510,3
7 Благоустройство 0503 3625,0 1225,0 1225,0
8 Образование 0700 599769,8 531094,2 519494,5
9 Дошкольное образование 0701 158144,8 139633,5 138048,2

10 Общее образование 0702 355427,7 323484,0 316629,5
11 Дополнительное образование детей 0703 28224,9 27892,8 27892,8
12 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 24988,1 17448,3 14863,0
13 Культура, кинематография 0800 56533,8 60718,1 60718,1
14 Культура 0801 53649,4 57833,7 57833,7
15 Социальная политика 1000 41768,1 40212,3 31131,0
16 Социальное обеспечение населения 1003 25413,2 22566,4 18282,6
17 Физическая культура и спорт 1100 18594,7 2547,0 1693,4



7

18 Физическая культура 1101 3891,4
19 Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

1400 92185,0 57731,1 57731,1

20 Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 1403 47417,8 20885,0 20885,0

21 ИТОГО РАСХОДОВ 1059580,0 927068,2 895591,2

4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить
строками следующего содержания:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год
(тыс. рублей.)

№
п/п Код

ведом
ства

Наименование главных распорядителей и
наименование показателей бюджетной

классификации

Раздел
-

подр
аздел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма на
2021 год

1 2 1 3 4 5 6
1 781 Администрация Сухобузимского

района
204496,4

2 781 Общегосударственные вопросы 0100 66047,3
3 781 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0104 23597,5

4 781 Непрограммные расходы 0104 8100000000 23597,5
5 781 Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
0104 8110000000 23546,5

6 781 Мероприятия согласно календарного плана
администрации района в рамках
непрограммных расходов

0104 8110091040 460,0

7 781 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0104 8110091040 200 460,0

8 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0104 8110091040 240 460,0

9 781 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 97078,8
10 781 Благоустройство 0503 2025,0
11 781 Муниципальная программа

"Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

0503 0300000000 1874,4

12 781 Подпрограмма "Модернизация,
реконструкция и капитальный ремонт
объектов коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований
Сухобузимского района"

0503 0310000000 1874,4

13 781 Прочие мероприятия по благоустройству в
рамках подпрограммы "Модернизация,
реконструкция и капитальный ремонт
объектов коммунальной инфраструктуры,
содержание муниципального жилого
фонда муниципальных образований
Сухобузимского района" муниципальной
программы "Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической

0503 0310096050 1874,4



8

эффективности"
14 781 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
0503 0310096050 200 1571,2

15 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 0310096050 240 1571,2

16 782 Отдел культуры администрации
Сухобузимского района

76584,8

17 782 Образование 0700 15532,6
18 782 Молодежная политика и оздоровление

детей
0707 5424,6

19 782 Муниципальная программа "Молодежь
Сухобузимского района в XXI веке"

0707 0700000000 5424,6

20 782 Подпрограмма "Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в социальную
практику"

0707 0720000000 5346,7

21 782 Обеспечение деятельности учреждений в
сфере молодежной политики в рамках
подпрограммы "Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в социальную
практику" муниципальной программы
"Молодежь Сухобузимского района в XXI
веке"

0707 0720092510 4277,7

22 782 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 0720092510 600 4277,7

23 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0720092510 610 4277,7
24 782 Культура и кинематография 0800 56533,8
25 782 Культура 0801 53649,4
26 782 Муниципальная программа "Развитие

культуры"
0801 0500000000 53549,4

27 782 Подпрограмма "Обеспечение условий
реализации  программы и прочие
мероприятия"

0801 0530000000 987,6

28 782 Обеспечение деятельности музеев в
рамках подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 0530093020 308,6

29 782 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 0530093020 600 308,6

30 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0530093020 610 308,6
31 782 Физическая культура и спорт 1100 4468,4
32 782 Физическая культура 1101 3891,4
33 782 Муниципальная программа "Развитие

массовой физической культуры и спорта"
1101 0600000000 3891,4

34 782 Отдельные мероприятия программы 1101 0690000000 3891,4
35 782 Обеспечение деятельности физкультурно-

оздоровительных учреждений в рамках
отдельных мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

1101 0690093040 3891,4

36 782 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1101 0690093040 600 3891,4

37 782 Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0690093040 610 3891,4
38 785 Управление образования

администрации Сухобузимского
района

614259,2



9

39 785 Образование 0700 579514,9
40 785 Дошкольное образование 0701 158144,8
41 785 Муниципальная программа "Развитие

образования"
0701 0100000000 157979,0

42 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования
детей"

0701 0110000000 157979,0

43 785 Обеспечение деятельности дошкольных
учреждений в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0701 0110092010 67763,8

44 785 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0701 0110092010 200 21298,8

45 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0701 0110092010 240 21298,8

46 785 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0701 0110092010 600 14459,0

47 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110092010 610 14459,0
48 785 Расходы детских дошкольных учреждений

за счет доходов от родительской платы в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и дополнительного
образования детей" муниципальной
программы "Развитие образования"

0701 0110092020 5094,5

49 785 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0701 0110092020 200 5094,5

50 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0701 0110092020 240 5094,5

51 785 Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами"

0701 1300000000 165,8

52 785 Подпрограмма "Софинансирование
гражданской инициативы"

0701 1340000000 165,8

53 785 Предоставление средств на поддержку
проектов местных инициатив в
Сухобузимском районе в рамках
подпрограммы "Софинансирование
гражданской инициативы" муниципальной
программы "Управление муниципальными
финансами"

0701 1340095030 165,8

54 785 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0701 1340095030 200 165,8

55 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0701 1340095030 240 165,8

56 785 Общее образование 0702 350705,4
57 785 Муниципальная программа "Развитие

образования"
0702 0100000000 350675,4

58 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования
детей"

0702 0110000000 350675,4

59 785 Обеспечение деятельности
общеобразовательных учреждений в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и дополнительного
образования детей" муниципальной

0702 0110092210 125744,5



10

программы "Развитие образования"
60 785 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
0702 0110092210 200 33920,7

61 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0702 0110092210 240 33920,7

62 785 Расходы общеобразовательных
учреждений за счет доходов от
родительской платы в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0702 0110092220 302,5

63 785 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0702 0110092220 200 302,5

64 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0702 0110092220 240 302,5

65 785 Дополнительное образование детей 0703 18806,6
66 785 Муниципальная программа "Развитие

образования"
0703 01000000000 18806,6

67 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования
детей"

0703 0110000000 18806,6

68 785 Обеспечение деятельности учреждений по
внешкольной работе с детьми в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования
детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0703 0110092410 9214,8

69 785 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0703 0110092410 600 9214,8

70 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0110092410 610 9214,8
71 785 Молодежная политика и оздоровление

детей
0707 19563,5

72 785 Муниципальная программа "Развитие
образования"

0707 0100000000 19563,5

73 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования
детей"

0707 0110000000 19563,5

74 785 Средства родителей для оплаты стоимости
набора продуктов питания или готовых
блюд и их транспортировки в лагеря с
дневным пребыванием детей для
организации двухразового питания в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и дополнительного
образования детей" муниципальной
программы "Развитие образования"

0707 0110092240 1213,1

75 785 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0707 0110092240 200 142,9

76 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0707 0110092240 240 142,9

77 785 Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 0110092240 600 1070,2

78 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0110092240 610 1070,2



11

79 785 Социальная политика 1000 26618,0
80 785 Социальное обеспечение населения 1003 24556,7
81 785 Муниципальная программа "Развитие

образования"
1003 0100000000 24556,7

82 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования
детей"

1003 0110000000 23596,7

83 785 Расходы на выплату компенсации
родителям (законным представителям) по
подвозу детей в структурные
подразделения МКОУ "Атамановская СШ
имени Героя Советского Союза А. М.
Корольского" в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

1003 0110092920 288,0

84 785 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

1003 0110092920 300 288,0

85 785 Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

1003 0110092920 320 288,0

86 780 Финансовое управление администрации
Сухобузимского района

149315,0

87 780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1600,0
88 780 Благоустройство 0503 1600,0
89 780 Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами"
0503 1300000000 661,0

90 780 Подпрограмма "Софинансирование
гражданской инициативы"

0503 1340000000 661,0

91 780 Расходы на поддержку проектов местных
инициатив в Сухобузимском районе в
рамках подпрограммы "Софинансирование
гражданской инициативы" муниципальной
программы "Управление муниципальными
финансами"

0503 1340095030 661,0

92 780 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0503 1340095030 200 661,0

93 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 1340095030 240 661,0

94 780 Образование 0700 4722,3
95 780 Общее образование 0702 4722,3
96 780 Непрограммные расходы 0702 8100000000 4722,3
97 780 Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
0702 8110000000 4722,3

98 780 Нераспределенный резерв в рамках
непрограммных расходов

0702 8110099980 4722,3

99 780 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0702 8110099980 100 4722,3

100 780 Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений

0702 8110099980 110 4722,3

101 780 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных

1400 92185,0



12

образований
102 780 Прочие межбюджетные трансферты

общего характера
1403 47417,8

103 780 Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами"

1403 1300000000 45694,4

104 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными финансами,
повышения устойчивости бюджетов
поселений Сухобузимского района"

1403 1310000000 34900,8

105 780 Предоставление иных межбюджетных
трансфертов на обеспечение
сбалансированности бюджетов поселений
в рамках подпрограммы "Создание
условий для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами, повышения
устойчивости бюджетов поселений
Сухобузимского района" муниципальной
программы "Управление муниципальными
финансами"

1403 1310095020 34900,8

106 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 34900,8
107 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 34900,8
108 784 Комитет по управлению муниципальным

имуществом Сухобузимского района
14924,6

109 784 Общегосударственные вопросы 0100 3654,1
110 784 Другие общегосударственные вопросы 0113 3654,1
111 784 Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами"
0113 1300000000 58,5

112 784 Отдельные мероприятия программы 0113 1390000000 58,5
113 784 Мероприятия в области приватизации и

управления муниципальной
собственностью в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

0113 1390099150 58,5

114 784 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0113 1390099150 200 58,5

115 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0113 1390099150 240 58,5

116 784 Непрограммные расходы 0113 8100000000 3595,6
117 784 Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
0113 8110000000 3595,6

118 784 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления в рамках непрограммных
расходов

0113 8110091020 3456,2

119 784 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0113 8110091020 100 3093,2

120 784 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

0113 8110091020 120 3093,2

121 784 Расходы на выполнение прочих
обязательств в рамках непрограммных

0113 8110099180 139,4



13

расходов
122 784 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
0113 8110099180 200 139,4

123 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0113 8110099180 240 139,4

124 784 Национальная экономика 0400 118,5
125 784 Другие вопросы в области национальной

экономики
0412 118,5

126 784 Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами"

0412 1300000000 118,5

127 784 Отдельные мероприятия 0412 1390000000 118,5
128 784 Мероприятия по землеустройству и

землепользованию в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

0412 1390099140 118,5

129 784 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0412 1390099140 200 118,5

130 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0412 1390099140 240 118,5

131 ИТОГО РАСХОДОВ 1059580,0

4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить
строками следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов районного бюджета на 2021 год

(тыс. рублей)
№
стр
оки

Наименование главных распорядителей и
наименование показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Вид
расход

ов

Раздел,
подраз

дел

Сумма на
2021 год

1 2 3 4 5

1 Муниципальная программа "Развитие
образования"

0100000000 616 931,1

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"

0110000000 575 252,5

3

Обеспечение деятельности дошкольных
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и дополнительного
образования детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0110092010 67 763,8

4 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0110092010 200 21 298,8

5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110092010 240 21 298,8

6 Образование 0110092010 240 0700 21 298,8
7 Дошкольное образование 0110092010 240 0701 21298,8

8
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0110092010 600 14 459,0

9 Субсидии бюджетным учреждениям 0110092010 610 14 459,0
10 Образование 0110092010 610 0700 14 459,0



14

11 Дошкольное образование 0110092010 610 0701 14459,0

12

Расходы детских дошкольных учреждений за счет
доходов от родительской платы в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110092020 5 094,5

13 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0110092020 200 5 094,5

14
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110092020 240 5 094,5

15 Образование 0110092020 240 0700 5 094,5
16 Дошкольное образование 0110092020 240 0701 5094,5

17

Обеспечение деятельности общеобразовательных
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и дополнительного
образования детей" муниципальной программы
"Развитие образования"

0110092210 125 744,5

18 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0110092210 200 33 920,7

19
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110092210 240 33 920,7

20 Образование 0110092210 240 0700 33 920,7
21 Общее образование 0110092210 240 0702 33920,7

22

Расходы общеобразовательных учреждений за
счет доходов от родительской платы в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110092220 302,5

23 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0110092220 200 302,5

24
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110092220 240 302,5

25 Образование 0110092220 240 0700 302,5
26 Общее образование 0110092220 240 0702 302,5

27

Средства родителей для оплаты стоимости набора
продуктов питания или готовых блюд и их
транспортировки в лагеря с дневным
пребыванием детей для организации
двухразового питания в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110092240 1213,1

28 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0110092240 200 142,9

29
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110092240 240 142,9

30 Образование 0110092240 240 0700 142,9
31 Молодежная политика и оздоровление детей 0110092240 240 0707 142,9

32
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0110092240 600 1070,2

33 Субсидии бюджетным учреждениям 0110092240 610 1070,2
34 Образование 0110092240 610 0700 1070,2



15

35 Молодежная политика и оздоровление детей 0110092240 610 0707 1070,2

36

Обеспечение деятельности учреждений по
внешкольной работе с детьми в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110092410 9 214,8

37
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0110092410 600 9 214,8

38 Субсидии бюджетным учреждениям 0110092410 610 9 214,8
39 Образование 0110092410 610 0700 9 214,8
40 Дополнительное образование детей 0110092410 610 0703 9214,8

41

Расходы на выплату компенсации родителям
(законным представителям) по подвозу детей в
структурные подразделения МКОУ
"Атамановская СШ имени Героя Советского
Союза А. М. Корольского" в рамках
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

0110092920 288,0

42 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0110092920 300 288,0

43 Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат

0110092920 320 288,0

44 Социальная политика 0110092920 320 1000 288,0
45 Социальное обеспечение населения 0110092920 320 1003 288,0

46

Муниципальная программа "Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности"

0300000000 90 566,8

47

Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и
капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры муниципальных образований
Сухобузимского района"

0310000000 90 447,9

48

Прочие мероприятия по благоустройству в
рамках подпрограммы "Модернизация,
реконструкция и капитальный ремонт объектов
коммунальной инфраструктуры, содержание
муниципального жилого фонда муниципальных
образований Сухобузимского района"
муниципальной программы "Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности"

0310096050 1874,4

49 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

0310096050 200 1571,2

50
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0310096050 240 1571,2

51 Жилищно-коммунальное хозяйство 0310096050 240 0500 1571,2
52 Благоустройство 0310096050 240 0503 1571,2
53 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0500000000 65 910,1

54 Подпрограмма "Обеспечение условий реализации
программы и прочие мероприятия"

0530000000 3 949,1

55

Обеспечение деятельности музеев в рамках
подпрограммы "Обеспечение условий реализации
программы и прочие мероприятия"
муниципальной программы "Развитие культуры"

0530093020 308,6



16

 56
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0530093020 600 308,6

 57 Субсидии бюджетным учреждениям 0530093020 610 308,6
 58 Культура и кинематография 0530093020 610 0800 308,6
 59 Культура 0530093020 610 0801 308,6

60 Муниципальная программа "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

0600000000 18 594,7

61 Отдельные мероприятия программы 0690000000 18 594,7

 62

Обеспечение деятельности физкультурно-
оздоровительных учреждений в рамках
отдельных мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой физической
культуры и спорта"

0690093040 3 891,4

 63
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0690093040 600 3 891,4

 64 Субсидии бюджетным учреждениям 0690093040 610 3 891,4
 65 Физическая культура и спорт 0690093040 610 1100 3 891,4
 66 Физическая культура 0690093040 610 1101 3 891,4

67

Обеспечение деятельности учреждений в сфере
молодежной политики в рамках подпрограммы
"Вовлечение молодежи Сухобузимского района в
социальную практику" муниципальной
программы "Молодежь Сухобузимского района в
XXI веке"

0720092510 4 277,7

68
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0720092510 600 4 277,7

69 Субсидии бюджетным учреждениям 0720092510 610 4 277,7
70 Образование 0720092510 610 0700 4 277,7
71 Молодежная политика и оздоровление детей 0720092510 610 0707 4277,7

72 Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами"

1300000000 103 162,6

73

Подпрограмма "Создание условий для
эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, повышения
устойчивости бюджетов поселений
Сухобузимского района"

1310000000 79 668,0

74

Предоставление иных межбюджетных
трансфертов на обеспечение сбалансированности
бюджетов поселенийв рамках подпрограммы
"Создание условий для эффективного и
ответственного управления муниципальными
финансами, повышения устойчивости бюджетов
поселений Сухобузимского района"
муниципальной программы "Управление
муниципальными финансами"

1310095020 34 900,8

75 Межбюджетные трансферты 1310095020 500 34 900,8
76 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540 34 900,8

77
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

1310095020 540 1400 34 900,8

78 Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

1310095020 540 1403 34900,8

79 Подпрограмма "Софинансирование гражданской
инициативы"

1340000000 11 620,4

80
Расходы на поддержку проектов местных
инициатив в Сухобузимском районе в рамках
подпрограммы "Софинансирование гражданской

1340095030 1 000,0



17

инициативы" муниципальной программы
"Управление муниципальными финансами"

81 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

1340095030 200 826,8

82
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

1340095030 240 826,8

83 Жилищно-коммунальное хозяйство 1340095030 240 0500 661,0
84 Благоустройство 1340095030 240 0503 661,0
85 Образование 1340095030 240 0700 165,8
86 Дошкольное образование 1340095030 240 0701 165,8
87 Отдельные мероприятия программы 1390000000 1581,9

88

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы
"Управление муниципальными финансами"

1390099140 118,5

89 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

1390099140 200 118,5

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

1390099140 240 118,5

91 Национальная экономика 1390099140 240 0400 118,5
92 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1390099140 240 0409

93 Другие вопросы в области национальной
экономики

1390099140 240 0412 118,5

94

Мероприятия в области приватизации и
управления муниципальной собственностью в
рамках отдельных мероприятий муниципальной
программы "Управление муниципальными
финансами"

1390099150 58,5

95 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

1390099150 200 58,5

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

1390099150 240 58,5

97 Общегосударственные вопросы 1390099150 240 0100 58,5
98 Другие общегосударственные вопросы 1390099150 240 0113 58,5
99 Непрограммные расходы 8100000000 89 402,0

100 Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

8110000000 85 544,9

101
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления в
рамках непрограммных расходов

8110091020 30 455,7

102

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

8110091020 100 22 724,9

103 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

8110091020 120 22 724,9

104 Общегосударственные вопросы 8110091020 120 0100 22 724,9
105 Другие общегосударственные вопросы 8110091020 120 0113 6126,1

106
Мероприятия согласно календарного плана
администрации района в рамках непрограммных
расходов

8110091040 460,0

107 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

8110091040 200 460,0

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

8110091040 240 460,0



18

109 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110091040 240 0100 460,0

110

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

8110091040 240 0104 460,0

 111 Расходы на выполнение прочих обязательств в
рамках непрограммных расходов

8110099180 139,4

 112 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

8110099180 200 139,4

 113
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

8110099180 240 139,4

 114 Общегосударственные вопросы 8110099180 240 0100 139,4
 115 Другие общегосударственные вопросы 8110099180 240 0113 139,4

 116 Нераспределенный резерв в рамках
непрограммных расходов

8110099980 4722,3

 117

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

8110099980 100 4722,3

 118 Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений

8110099980 110 4722,3

 119 Образование 8110099980 110 0700 4722,3
 120 Общее образование 8110099980 110 0702 4722,3
121 ВСЕГО 1 059 580,0

5. Установить предельный объем муниципального долга
Сухобузимского района:

на 2021 год в сумме 61117,2тыс. рублей;

6. Внести изменения в приложение 21 «Программа муниципальных
внутренних заимствований Сухобузимского района на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов»

тыс. руб.

№
п/п

Внутренние заимствования
(привлечение/ погашение)

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

1 2 3 4

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации -5800,0 0,0 0,0

1.1 получение 10000,0 0,0 0,0
1.2 погашение 15800,0 0,0 0,0
2 Общий объем заимствований, направляемых на

покрытие дефицита районного бюджета -5800,0 0,0 0,0

2.1 получение 10000,0 0,0 0,0
2.2 погашение 15800,0 0,0 0,0

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной
собственности (С.Б. Носова).

  8. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.



19

 Глава района Председатель районного
Совета депутатов

 _________ А.В. Алпацкий __________ О.Н. Некрасова


